!óE S 3íÉ: s 6

ii:iãF:r; -Êãr ; É

Elr ! Ê

:!ã'
8" É
zlE
&

ESTADODO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO Do CARAJÁS
GABINETE DO VEREADOR JOSEMIR LIMAruNIÁO BRASIL

lNDtcAçÃo N" 11, oe zozs.

lndica ao Executivo Municipal, a verificação
urgente das vans que pÍestam serviço à Escola
Aparecida 2, na comunidade Santa Maria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para
sugerir, a verificação urgente das vans que prestam serviço à Escola Aparecida 2, na
comunidade Santa Maria.

JUSTTFtCAÇÃO

Atende-se à solicitação de pai de duas alunas, que externou:

"Boa noite, chefe. Sou pai de duas alunas que estudam na Escola
Aparecida 2, na Santa Maria, e queria que, se fosse possÍvel, verificassem a situação das
vans."

Garantir transporte escolar em boas condições é fundamental à segurança
e ao bem-estar dos estudantes, sobretudo em comunidades distantes.

Contando com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação desta,
subscreve-se.

Eldorado do Carajás, Pará, aos 02 de maio de 2025;45o da Fundação e 34o da
Emancipação.

Jo ir da Silva Lima

/ UNIAO BRASIL

Rua Oziel Cameiro, 37. Centro - Km 02 CEP: 68.524-000 Eldorado do Carajris/PA
www.eldoradodocarajas.pa.leg.br I secretaria@eldoradodocarajas.pa-leg.br

Alô Câmaral + 55 (94) 9 91064732I É rLoonnoooocAsAJÁs

,x§